
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania I —

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. A *3
Dipendente R. A. M. - Collaboratore Prof.le Tecnico di laboratorio - Presa
d'atto del Parere del Comitato di Verifica per le Cause di Servizio di Roma di
non riconoscimento infermità dipendente da causa di servizio.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gattaria Bonanno)

Seduta del giorno
24 GIÙ. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale N°16/13 del
09 gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

delDott./»-

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con istanza del 14/03/2011, acquisita al protocollo dell'Azienda in data

21/03/2011 al n.2432/P, la Dott.ssa Rizzo Anna Maria, nata il 15/09/1951, dipendente di

questa Azienda con la posizione funzionale di Collaboratore Prof.le Tecnico di Laboratorio,

aveva richiesto, in quanto affetta da "OMISSIS", il riconoscimento dell'infermità quale

contratta in servizio e per causa di servizio;

Che in conformità alle disposizioni in materia, di cui all'art.68 del DPR 3/57 ed

all'art. 63 del DPR 270/87 ed al DPR n.46/01, veniva debitamente istruita la pratica di che

trattasi e trasmessa per competenza alla Commissione Medica di verifica di Palermo con

nota prot. n.9072/2011 del 24/05/2011;

Visto il verbale mod. BL/B n.5608 del 10/12/2012, con il quale la predetta

Commissione, nel riconoscere la dipendente "idonea al proprio profilo professionale ed ai

compiti d'istituto" ha riscontrato l'infermità "OMISSIS", ascrivibile alla tab.A , non

esprimendo ai sensi del DPR 461/2001 un giudizio sulla dipendenza da causa di servizio;

Che, pertanto, con nota prot.n.1245 del 24/01/2013 è stato richiesto al Comitato di

verifica per le cause di Servizio di Roma il parere sull'eventuale dipendenza dell'infermità da

causa di servizio con conseguente diritto, in caso positivo, alla liquidazione dell'equo

indennizzo;

Visto il parere del Comitato di Verifica per le Cause di Servizio di Roma espresso

nell'adunanza n.214/2013 del 13/05/2013 con il quale non è stata riconosciuta l'infermità

"OMISSIS" contratta dalla dipendente, quale dipendente da causa di servizio;

Ritenuto dover prendere atto del succitato parere che nel rispetto delle vigenti norme

in materia di riservatezza trovasi inserito nel fascicolo personale della dipendente;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la

legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto del parere reso dal Comitato di Verifica per le Cause di Servizio di Roma,



espresso nell'adunanza n.214/2013 del 13/05/2013, di non riconoscimento

dell ' infermità——.— • • ~~

"OMISSIS" contratta dalla dipendente Dott.ssa Rizzo Anna Maria, nata il 15/09/1951, quale

dipendente da causa di servizio.

Il Responsabile del Settore AA.GG.
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa Gatetana Bonanno)

IL DIRET
(Dottasi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosarighyippolito)

II COMMISSARIO STRAORDINARIO

( Dott. Angele Pellicano)

II Segretario verbalizzante

Dott.


